



ENERGY LAB S.P.A.

Sede Legale: VIA CIVIDALE MOIMACCO (UD)
Iscritta al Registro Imprese di: UDINE
C.F. e numero iscrizione: 02505450300
Iscritta al R.E.A. di UDINE n. 266328
Capitale Sociale sottoscritto €: 1.207.600,00 Interamente versato
Partita IVA: 02505450300
Società soggetta all'altrui direzione e coordinamento

Bilancio intermedio al 30 giugno 2014

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
Versamenti non ancora richiamati			
Versamenti già richiamati			
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A)			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1) Costi di impianto e di ampliamento		427.451	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			
3) Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno			
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
5) Avviamento			
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			100.000
7) Altre immobilizzazioni immateriali		29.003	10.592
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		456.454	110.592
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati			

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
2) Impianti e macchinario			
3) Attrezzature industriali e commerciali		22.783	24.531
4) Altri beni materiali		26.998	29.356
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		49.781	53.887
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) Partecipazioni		225.633	164.983
a) Partecipazioni in imprese controllate	75.100		15.100
b) Partecipazioni in imprese collegate	105.633		105.633
c) Partecipazioni in imprese controllanti			
d) Partecipazioni in altre imprese	44.900		44.250
2) Crediti		763.828	1.805.179
a) Crediti verso imprese controllate	238.154		187.154
esigibili entro l'esercizio successivo	238.154		187.154
esigibili oltre l'esercizio successivo			
b) Crediti verso imprese collegate	524.634		413.384
esigibili entro l'esercizio successivo	524.634		413.384
esigibili oltre l'esercizio successivo			
c) Crediti verso controllanti			1.203.484
esigibili entro l'esercizio successivo			1.203.484
d) Crediti verso altri	1.040		1.157
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.040		1.157
3) Altri titoli		101.160	
4) Azioni proprie			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.090.621	1.970.162
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		1.596.856	2.134.641
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - RIMANENZE			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci		151.056	127.192
5) Acconti			2.200
TOTALE RIMANENZE		151.056	129.392
II - CREDITI			
1) Crediti verso clienti		3.361.003	4.070.518

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
esigibili entro l'esercizio successivo	3.361.003		4.070.518
esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) Crediti verso imprese controllate		3.469.803	1.420.591
esigibili entro l'esercizio successivo	3.469.803		1.420.591
esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) Crediti verso imprese collegate		215.576	152.956
esigibili entro l'esercizio successivo	215.576		152.956
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Crediti verso controllanti		150.000	
esigibili entro l'esercizio successivo	150.000		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-bis) Crediti tributari		4.412	79.783
esigibili entro l'esercizio successivo	4.412		79.783
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-ter) Imposte anticipate		41.386	6.163
esigibili entro l'esercizio successivo	40.754		5.252
esigibili oltre l'esercizio successivo	632		911
5) Crediti verso altri		548.122	414.938
esigibili entro l'esercizio successivo	548.122		414.938
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE CREDITI		7.790.302	6.144.949
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie			
6) Altri titoli		1.666.379	
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		1.666.379	
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		3.129.104	321.966
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		35.077	31.706
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		3.164.181	353.672
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		12.771.918	6.628.013
D) RATEI E RISCOINTI			

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
Disaggio su prestiti			
Ratei e risconti attivi		83.900	53.712
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		83.900	53.712
TOTALE ATTIVO		14.452.674	8.816.366

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale		1.207.600	50.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		3.529.200	
III - Riserve di rivalutazione			
IV - Riserva legale		10.000	10.000
V - Riserve statutarie			
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII - Altre riserve, distintamente indicate		783.529	577.143
Riserva straordinaria	783.531		577.142
Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-2		1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo			
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		416.188	1.156.390
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		5.946.517	1.793.533
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondo per imposte, anche differite			
3) Altri fondi		15.000	15.000
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)		15.000	15.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		52.349	15.104
D) DEBITI			
1) Debiti per obbligazioni			
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) Debiti per obbligazioni convertibili		4.105.000	
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.105.000		

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
4) Debiti verso banche		2.057.436	1.320.214
esigibili entro l'esercizio successivo	1.069.630		960.493
esigibili oltre l'esercizio successivo	987.806		359.721
5) Debiti verso altri finanziatori			
6) Acconti		422.151	337.017
esigibili entro l'esercizio successivo	422.151		337.017
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) Debiti verso fornitori		1.431.317	4.688.005
esigibili entro l'esercizio successivo	1.431.317		4.688.005
esigibili oltre l'esercizio successivo			
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
9) Debiti verso imprese controllate			12.627
esigibili entro l'esercizio successivo			12.627
10) Debiti verso imprese collegate		3.419	
esigibili entro l'esercizio successivo	3.419		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
11) Debiti verso controllanti			
12) Debiti tributari		219.032	521.249
esigibili entro l'esercizio successivo	219.032		521.249
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		24.110	22.435
esigibili entro l'esercizio successivo	24.110		22.435
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		31.330	31.265
esigibili entro l'esercizio successivo	31.330		31.265
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI (D)		8.293.795	6.932.812
E) RATEI E RISCONTI			
Aggio su prestiti			
Ratei e risconti passivi		145.013	59.917
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		145.013	59.917
TOTALE PASSIVO		14.452.674	8.816.366

Conti d'ordine

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
Fideiussioni prestate a imprese controllate		100.000	100.000
Fideiussioni prestate a imprese collegate		100.000	100.000
Fideiussioni prestate a imprese controllanti			
Fideiussioni prestate ad altre imprese		144.300	20.000
Avalli prestatati a imprese controllate			
Avalli prestatati a imprese collegate			
Avalli prestatati a imprese controllanti			
Avalli prestatati ad altre imprese			
Altre garanzie prestate a imprese controllate			
Altre garanzie prestate a imprese collegate			
Altre garanzie prestate a imprese controllanti			
Altre garanzie prestate ad altre imprese			
Garanzie reali prestate a imprese controllate			
Garanzie reali prestate a imprese collegate			
Garanzie reali prestate a imprese controllanti			
Garanzie reali prestate ad altre imprese			
Fideiussioni ricevute da imprese controllate			
Fideiussioni ricevute da imprese collegate			
Fideiussioni ricevute da imprese controllanti			
Fideiussioni ricevute da altre imprese			110.000
Avalli ricevuti da imprese controllate			
Avalli ricevuti da imprese collegate			
Avalli ricevuti da imprese controllanti			
Avalli ricevuti da altre imprese			
Altre garanzie ricevute da imprese controllate			
Altre garanzie ricevute da imprese collegate			
Altre garanzie ricevute da imprese controllanti			
Altre garanzie ricevute da altre imprese			
Garanzie reali ricevute da imprese controllate			
Garanzie reali ricevute da imprese collegate			
Garanzie reali ricevute da imprese controllanti			
Garanzie reali ricevute da altre imprese			
Altri conti d'ordine			
Canoni di leasing residui			
Altri impegni			

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	31/12/2013
Rischi di regresso crediti ceduti			
Altri rischi			
Beni di terzi presso di noi			
Nostri beni presso terzi			

Conto Economico

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	30/06/2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		3.895.460	3.123.553
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi		2.875	937
Contributi in conto esercizio			
Ricavi e proventi diversi	2.875		937
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		3.898.335	3.124.490
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.945.230	1.672.108
7) Costi per servizi		695.763	515.906
8) Costi per godimento di beni di terzi		41.543	18.116
9) Costi per il personale		233.945	118.366
a) Salari e stipendi	168.936		88.930
b) Oneri sociali	53.097		24.159
c) Trattamento di fine rapporto	11.912		5.277
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni		55.862	4.630
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	50.083		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.779		4.630
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(23.864)	54.996
12) Accantonamenti per rischi		129.096	

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	30/06/2013
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		34.085	3.346
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		3.111.660	2.387.468
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		786.675	737.022
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni			
in imprese controllate			
in imprese collegate			
in altre imprese			
16) Altri proventi finanziari		8.739	784
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso altre imprese			
b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			630
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	7.877		
d) Proventi diversi dai precedenti	862		154
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da imprese controllanti			
da altre imprese	862		154
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(117.207)	(12.150)
verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso altri	(117.207)		(12.150)
17-bis) Utili e perdite su cambi			
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		(108.468)	(11.366)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
19) Svalutazioni			
a) di partecipazioni			

	Parziali 30.06.2014	Totali 30.06.2014	30/06/2013
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18 - 19)			
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi straordinari		26	791
Plusvalenze da alienazione			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Altri proventi straordinari	26		791
21) Oneri straordinari		(9.114)	(7.337)
Minusvalenze da alienazione			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		
Altri oneri straordinari	(9.113)		(7.337)
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)		(9.088)	(6.546)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		669.119	719.110
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		252.931	309.682
Imposte correnti sul reddito d'esercizio	288.154		309.682
Imposte differite sul reddito d'esercizio			
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio	(35.223)		
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale			
23) Utile (perdita) dell'esercizio		416.188	409.428

Moimacco, 12 settembre 2014

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Giovanni Dorbolò